
Konstitutionsutskottets memorial Nr 1. \

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 2 februari 1920 kl. Vs 3 e. m.

Konstitutionsutskottets memorial nr 1, i anledning av första 
kammarens remiss av motion nr 152 av herr Ekman, 
Carl Gustaf, m. fl., om åvägabringande av utredning och 
förslag beträffande ändring i sättet för kommuns med
verkan vid avgörandet av ärenden, som röra handeln 
med rusdrycker, samt andra kammarens remiss av motion 
nr 218 av lierr Moberger m. fl., om skrivelse till Kungl. 
Maj:t angående ändring i sättet för utövandet av den 
kommunerna tillkommande medverkan vid avgörandet av 
ärenden, som röra handeln med rusdrycker.

Närvarande: herrar Larsson i Västerås, Clason, Strömberg, frih. Adelswärd*, Schlyter, 
Hellberg, Thulin*, von Geijer, H. G. Andersson *, Almkvist, Magnusson 
i Tumhult, Janson i Kungsör, Hallén, Jansson i Edsbäcken, Zander, 
Henrikson, Leander, Vennerström* och Nilsson i Antnäs.

* EJ närvarande vid memorialets justering.

Till konstitutionsutskottet har första kammaren hänvisat en därstädes 
av herr Ekman, Carl Gustaf, m fl. väckt motion samt andra kammaren 
en därstädes av herr Moberger m. fl. väckt motion, i vilka motioner 
föreslås, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att 
Kungl. Maj:t ville föranstalta om utredning av frågan, i vilken utsträck
ning den kommunerna författningsenligt tillkommande medverkan vid av
görandet av ärenden, som röra handeln med rusdrycker, må kunna utövas 
genom omröstning bland vederbörande kommuns i dess allmänna ange
lägenheter röstberättigade medlemmar eller eljest i annan ordning än genom 
de i kommunalförfattningarna omförmälda kommunala myndigheter eller 
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representativa organ, ävensom för riksdagen snarast möjligt framlägga det 
förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Enär det i motionerna framlagda förslaget enligt utskottets mening 
icke faller inom omfånget för konstitutionsutskottets i § 38 riksdagsord
ningen utstakade verksamhet, föranlåtes utskottet att till kamrarna åter
lämna ifrågavarande motioner, vilket utskottet får för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 29 januari 1920.

På utskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.

Stockholm, O, Svanbäcks Boktryckeri 1920.


